Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа «Олимп»

городского округа Рефтинский

ПРОТОКОЛ №4 от 29.12.2020г.
заседания комиссии по противодействию коррупции

в МАУ ДО ДЮСШ «Олимп»

Полное наименование Муниципальное автономное учреждение
организации дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа «Олимп»
городского округа Рефтинский

Место нахождения организации 624285 Свердловская область,
пгт Рефтинский, ул. Молодёжная, 2 а

Форма проведения заседания Очное рассмотрение вопросов повестки дня и
принятие решения по вопросам

Дата проведения заседания 29.12.2020г.
Место проведения заседания 624285 Свердловская область,

пгт Рефтинский, ул. Молодёжная, 2 а

Присутствовали:
В голосовании приняли участие:
1. Филиппова О.Л. — директор МАУ ДО ДЮСШ «Олимп», председатель комиссии;
2. Гусев А.Я.- заместитель директора МАУ ДО ДЮСШ «Олимп», заместитель председателя
комиссии;
3. ЩукинаЕ.С.- секретарь МАУ ДО ДЮСШ «Олимп»;
Члены комиссии:
4. Квашнина С.Ю.— специалист по кадрам МАУ ДО ДЮСШ «Олимп»;
5. Лескина Л.Г. — председатель контрольного органа городского округа Рефтинский,
представитель комиссии по координации работыпо противодействию коррупции в городском
округе Рефтинский.
6. Румянцев Д.А. — тренер-преподаватель МАУ ДО ДЮСШ «Олимп».

Бочкарева В.З. отсутствует по причине увольненияиз школы.
Члены комиссии своевременно были извещеныо времении месте проведения заседания.

Повестка заседания:
т, О подведении итогов мероприятий и работы комиссии по предупреждению
коррупционных правонарушений в МАУ ДО ДЮСШ «Олимп»в 2020 году.
2. Об утверждении Плана мероприятийпо противодействию коррупциина2021 год.
3. О назначении даты очередного заседания комиссии по предупреждению
коррупционных правонарушений в МАУ ДО ДЮСШ «Олимп».

По первому вопросу повестки: О подведении итогов мероприятий и работы комиссии по
предупреждению коррупционных правонарушений в МАУ ДО ДЮСШ «Олимп»в 2020 году.
Слушали Филиппову О.Л., которая рассказала о том, что все запланированные мероприятия
по плану на 2020 год по мероприятиям по противодействию коррупции в Муниципальном
автономном учреждении дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная
школа «Олимп» городского округа Рефтинский выполненыв полном объеме, а именно:
- проводится разъяснительная работа среди работников по профилактике коррупции среди
работников учреждения;
- в 2020 году случаев конфликта интересов не было зафиксировано, обращенийне поступало;
- в школе занятия детей по муниципальному заданию проводятся бесплатно, ведется контроль
за недопущением неправомерного взимания денежных средств с родителей и других
потребителей образовательных и платных услуг;

- ежегодно предоставляется вся необходимая информация о деятельности школы, сведения о
доходах руководителя;
- осуществляется контроль за распределением стимулирующей части фонда оплатытруда, за
соблюдением требований, установленных ФЗ от 21.07.2005 г. № 223-ФЗ «О размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд»;
- работа комиссии по предупреждению коррупционных правонарушений в МАУ ДО ДЮСШ
«Олимп»в 2020 году осуществлялась согласно плана работы.
Предоставлен отчет о проведённых мероприятиях по противодействию коррупции в школе.
Выступили Румянцев Д.А., который предложил вынести вопрос об утверждении работы по
противодействию коррупции и работы комиссии по предупреждению коррупционных
правонарушенийв 2020 году удовлетворительной.
Решили Признать работу комиссии по предупреждению коррупционных правонарушений в
2020 году удовлетворительной.
Результаты голосования
«ЗА»- 6 человек
«ПРОТИВ»- 0 человек
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 человек

По второму вопросу повестки: Об утверждении Плана мероприятий по противодействию
коррупции на2021 год.
Слушали Филиппову О.Л., которая рассказала о том, какие мероприятия работа планируется
по противодействию коррупции и работы комиссии по предупреждению коррупционных
правонарушенийв 2021 году (План представлен и зачитан).
Выступили Гусев А.Я., который предложил вынести вопрос об утверждении Плана
мероприятий по противодействию коррупции и работы комиссии по предупреждению
коррупционных правонарушенийв 2021 году в МАУ ДО ДЮСШ «Олимп».
Решили Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МАУ ДО ДЮСШ
«Олимп», Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в МАУ ДО
ДЮСШ «Олимп».
Результаты голосования
«ЗА»- 6 человек
«ПРОТИВ»- 0 человек
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек

По третьему вопросу повестки: О назначении даты очередного заседания комиссии по
предупреждению коррупционных правонарушений в МАУ ДО ДЮСШ «Олимп».
Слушали Щукину Е.С., с предложением провести очередное заседание комиссии 30 марта
2021 года.
Решили Назначить следующее заседание комиссии по противодействию коррупции в МАУ
ДО ДЮСШ «Олимп»на 30 марта 2021 года.
Результаты голосования
«ЗА»- 6 человек
«ПРОТИВ»- 0 человек
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек

Председатель Комиссии /О.Л. Филиппова
7;

Секретарь комиссии /Е.С. Щукина

В дело № 05/07

Подпись

Дата 29.12.2020г.